Item, de his pharisaeis dicit Osee: *Divisum est cor eorum, nunc interibunt; ipse confringet simulacula eorum et depopulabit aras eorum*⁵⁷. Qui cor habet divisum vadit in interitum. Unde dicitur in tertio libro Regum, ‘quod Ieroboam, “qui interpretatur divisio”⁵⁸, percussus interiit ipse et domus eius tota, usque mingentem ad parietem’⁵⁹. Ipse Dominus omnipotens confringet pharisaeorum simulacula, idest hypocrismus et iactantiam, et depopulabit aras, idest divitiarum opulentiam et carnis petulantiam, super quibus diabolo sacrificant.

De istis ergo dicitur: *Abeuntes pharisaei. Quo abeuntes? Uxor fornicaria dicit in Osee: Vadam post amatores meos, qui dant panes mihi et aquas meas, et lanam meam, et linum meum, oleum meum, et potum meum*⁶⁰. Uxor fornicaria est quaelibet anima, spiritualiter fornicans, quae post amatores suos vadit, cum carnis sensibus obedit. ‘Per panem intelligitur delectatio et prosperitas saecularis’⁶¹. Unde Iob: *Abominabilis fit ei panis in vita sua*⁶². ‘Per aquam, luxuria’⁶³, unde Iob: *Sub umbra dormit, et in secreto calami et in locis humentibus*⁶⁴. ‘Per lanam, innocentia in superficie’⁶⁵, unde dicitur in Levitico, ‘quod albor in cute lepra est’⁶⁶. ‘Per linum, subtilitas decipiendi’⁶⁷, unde Isaia: *Confundentur qui operabantur linum, plectentes et texentes subtilia*⁶⁸. Unde dicitur linum “quod sit

⁵⁰ Os 6,10-11

⁵¹ GLO. ORD., Ps 79,3

⁵² Os 8,5-6

⁵³ Cf. GLO. ORD. et INT., Ier 46,21: «Stimulator ab aquilones, “Nabucodonosor qui eam in fugam a facie armorum vertit”; diabolus».

⁵⁴ Os 4,16

⁵⁵ Ier 46,20

⁵⁶ Cf. GLO. ORD., Ps 125,4

⁵⁷ Os 10,2 (Vg. om).

⁵⁸ ISID., *Etym.* VII,6,76, PL 82,280

⁵⁹ Cf. 3Reg 14,10

⁶⁰ Os 2,5 (Vg. om)

⁶¹ Cf. GLO. ORD., Iob 33,20

⁶² Iob l.c. (Vg. mut)

⁶³ Cf. GLO. ORD., Iob 40,16

⁶⁴ Iob l.c. (Vg. om)

⁶⁵ Cf. GLO. ORD. et INT., Deut 22,11: «Lana, “Innocentia in superficie”».

⁶⁶ Cf. Lev 13,3

⁶⁷ Cf. GLO. ORD. et INT., Deut l.c.: «Linum, “subtilitas decipiendi”».

⁶⁸ Is 19,9 (Vg. pectentes...; in GLO. plectentes..). La Glossa e Antonio portano *plectentes*, con un significato analogo alla forma vebale *texentes* del testo che segue.

molle et lene”⁶⁹. Per oleum, adulatio, unde: *Oleum peccatoris non impinguet caput meum*⁷⁰, “idest meam mentem, idest non crescat caput meum de adulatione falsa”⁷¹. Ecce quo pharisaei abierunt.

6 - Abeuntes ergo pharisaei inierunt consilium. De quo Isaías: *Vae, filii desertores, dicit Dominus, ut faceretis consilium, et non ex me, et ordiremini telam, et non per spiritum meum, ut adderetis peccatum super peccatum; qui ambulatis ut descendatis in Aegyptum, et os meum non interrogastis, sperantes auxilium in fortitudine Pharaonis et habentes fiduciam in umbra Aegypti. Et erit vobis fortitudo Pharaonis in confusionem, et fiducia umbrae Aegypti in ignominiam*⁷². Filii desertores sunt illi, de quibus dicit Osee: *Fornicatus est Ephraim, idest laici; contaminatus est Israel, idest clerici; non dabunt cogitationes suas ut revertantur ad Deum suum, quia spiritus fornicationum in medio eorum, et Dominum non cognoverunt*⁷³.